



Kraków, dnia 05.05.2020 r.

**Wyjaśnienia treści SIWZ
zamieszczone na platformie zakupowej zamawiającego
<https://platformazakupowa.pl/pn/3rblog>**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa przedmiotów umundurowania i wyekwipowania dla WS i ŻW – koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS, kurtka puchowa WS, kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu”, nr sprawy 80/2020

Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, ul. Montelupich 3, 30-901 Kraków informuje, że wpłynęły wnioski od wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu na dostawę przedmiotów umundurowania i wyekwipowania dla WS i ŻW – koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS, kurtka puchowa WS, kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu. Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść wniosków wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający dopuści aby badania z akredytowanego laboratorium złożone na potwierdzenie spełnienia wymagań tak na etapie składania oferty jak i późniejszej realizacji dostaw były wykonane przez akredytowane laboratorium według metodologii nowszej lub innej dla wskazanego parametru - wymagania lub równoważnej do norm przywołanych w WTU dla poszczególnych wyrobów. Prośbę motywujemy tym, że każde laboratorium badawcze posiada akredytację na wybraną, określoną metodologię badawczą.

Odpowiedź 1.

Zamawiający dopuszcza aby badania z akredytowanego laboratorium złożone na potwierdzenie spełnienia wymagań tak na etapie składania oferty jak i późniejszej realizacji dostaw były wykonane przez akredytowane laboratorium według nowszej metodologii.

Kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu (WTU nr 118/DKWS)

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1: „Sposób i tryb oceny zgodności wyrobów objętych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niż określone w załączniku, określają komórki lub jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące specyfikacje techniczne.” Ze względu na brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego: Kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu.

Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I.

Pytanie nr 3.

W Tablicy numer 3 na stronie 6 punkt 1 Zamawiający wymaga dla tkaniny zasadniczej spełnienia wymagań w zakresie Składu surowcowego. Wymaganie podano z uznaniem tolerancji na poziomie $\pm 1\%$. Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1007/2011 z dnia 27 września 2011 r. w sprawie nazewnictwa włókien tekstylnych oraz etykietowania i oznakowywania składu surowcowego wyrobów włókienniczych, a także uchycieniem dyrektywy Rady 73/44/EWG oraz dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 96/73/WE i 2008/121/WE:

„Między składem surowcowym podanym zgodnie z art. 9 a zawartością procentową wyznaczoną za pomocą analiz przeprowadzonych zgodnie z art. 19 dopuszcza się tolerancję produkcyjną wynoszącą 3 % w stosunku do całkowitej masy włókien wymienionych na etykiecie lub oznakowaniu”

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści w zakresie tego wymagania tolerancję $\pm 3\%$, co zostało określone przez Zamawiającego w punkcie 6.1 przedmiotowej dokumentacji WTU.

Odpowiedź 3.

Zamawiający dopuszcza tolerancję w zakresie składu surowcowego na poziomie $\pm 3\%$.

Pytanie nr 4.

W Tablicy 4 Zamawiający określa Udział procentowego poszczególnych barw. Z uwagi na brak akredytacji laboratoriów w zakresie określenia ww. parametru prosimy o wyjaśnienie czy Oświadczenie Producenta tkaniny spełni wymagania Zamawiającego na etapie oceny ofert oraz odbioru produkcji?

Odpowiedź 4.

Zamawiający dopuszcza Oświadczenie Producenta tkaniny określające procentowy udział poszczególnych barw zarówno na poziomie składania oferty jak również w późniejszej realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 5.

W Tablicy 13 Zamawiający podaje wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie liczby nitki wątku i osnowy punkt 4 i 5 tablicy. Czy Zamawiający dopuści zwiększenie tolerancji dla tego parametru do ± 12 w zakresie wątku i osnowy.

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia tolerancji w punktach 4 i 5 tablicy 13 do proponowanej wielkości.

Pytanie nr 6.

W Tablicy 13 punkt 6 Zamawiający określa wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie szerokości taśmy (39 ± 1). Z uwagi na niepewność pomiaru zgodnie z przywołaną normą prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zwiększenie tolerancji do 39 ± 3 mm?

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania tolerancji ± 3 mm dla punktu 6 w tablicy 13.

Pytanie nr 7.

W Tablicy 13 punkt 7 Zamawiający określa wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie masy liniowej taśmy (48 ± 2 mm). Czy z uwagi na niepewność pomiaru zgodnie z przywołaną normą Zamawiający dopuści zwiększenie tolerancji do 48 ± 5 mm?

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania tolerancji ± 5 w punkcie 7 tablicy 13.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający dopuści dla masy liniowej przędzy osnowy określonej w Tablicy 13 punkt 2 tolerancję $2000 \text{ dtex} \pm 10 \text{ dtex}$?

Odpowiedź 8.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie tolerancji $\pm 10 \text{ dtex}$ w punkcie 2 Tablicy 13.

Pytanie nr 9.

Czy Zamawiający dopuści dla masy liniowej przędzy wątku, określonej w Tablicy 13 punkt 3 tolerancję $1000 \text{ dtex} \pm 10 \text{ dtex}$?

Odpowiedź 9.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie tolerancji $\pm 10 \text{ dtex}$ w punkcie 3 Tablicy 13.

Pytanie nr 10.

Str. 11 tablica 7: „Listewka kieszeni tylnych 4 szt.” Z opisu wynika, że te listewki występują w ilości 2 szt., ponieważ są przykryte patką i nie ma możliwości wykonania 4 listewek przy takim rozwiązaniu konstrukcyjnym, czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie kieszeni z jedną listewką, czyli zmianę ilości listewek kieszeni tylnych z 4 na 2 sztuki?

Odpowiedź 10.

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie kieszeni tylnych z jedną listewką, czyli zmianę ilości listewek w kieszeniach tylnych z 4 na 2 sztuki.

Pytanie nr 11.

Str. 11 Tablica 7 – patka kieszeni tylnej 4 sztuki: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym patka odszyta jest z 2 sztuk patki kieszeni tylnej i 2 sztuk odszyć z dziurkami pod patką?

Odpowiedź 11.

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie w odniesieniu do patki kieszeni tylnej.

Pytanie nr 12.

Str. 11 Tablica 7. Listewka odszycia kieszeni wewnętrznej (14), odszycie otworu kieszeni wewnętrznej (17). Prosimy o doprecyzowanie miejsca zastosowania. Naszym zdaniem jest to jeden i ten sam element różnie nazwany, który służy do wzmocnienia otworu kieszeni wpuszczanej w górnej części przednich nogawek. Czy Zamawiający zgodzi się na pominięcie jednego z w/w elementów w wyrobie?

Odpowiedź 12.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 13.

Str. 11 Tablica 7 Wkład odzieżowy – Listewka prawa rozporka. Proponujemy w spodniach męskich, dla poniesienia komfortu użytkowania, podklejanie listewki lewej rozporka. Czy Zamawiający dopuści takie podklejenie?

Odpowiedź 13.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie podklejenia listewki lewej rozporka.

Pytanie nr 14.

Prosimy o doprecyzowanie kolorów: W tablicy 8 punkt 3,4,6 Zamawiający opisuje kolor dodatków khaki, a w tablicy 1 pkt 10,11,12 „w kolorze jasnobrązowym nadruku tkaniny zasadniczej”. Prosimy o uściślenie kolorystyki.

Odpowiedź 14.

Zamawiający określa zastosowanie kolorystyki elementów ujętych tablicy 1 pkt 7 i 8 oraz w tablicy 8 punkt 3,4 i 6 w kolorze khaki.

Pytanie nr 15.

Prosimy o doprecyzowanie kolorów: W tablicy 8 punkt 5 Zamawiający opisuje regulator jako czarny, a w tablicy 1 jako metalowy. Czy Zamawiający pozostawia dowolność przy wyborze regulatora?

Odpowiedź 15.

Ściągacz regulatora obwodu pasa spodni powinien być wykonany z metalu w kolorystyce czarnej.

Pytanie nr 16.

Prosimy o doprecyzowanie wymagań – na Str. 5, Tablica 1, punkt 16 – są guziki odzieżowe poliestrowe, **czterootworowe** o średnicy 30 mm, a w tablicy 8 pkt 7, jest

zdjęcie i opis guzika poliestrowego **na tasiemkę** o średnicy 30 mm. Prosimy o doprecyzowanie rodzaju guzika.

Odpowiedź 16.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie poliestrowych guzików odzieżowych, dwuotworowych w kolorze khaki (barwione w masie) o średnicy 30 mm ± 1 mm.

Pytanie nr 17.

Tablica 1 pkt 2 Zamawiający wyspecyfikował nici poliestrowo bawełniane o masie 70 +/- 10 tex i minimalnej sile zrywającej 26 N. Są to grube nici. Do szycia tkaniny o gramaturze 195 +/- 5 gr/m² zdecydowanie wystarczą nici o masie liniowej 40 +/- 5 tex i minimalnej sile zrywającej 16 N. Prosimy o zgodę na użycie nici cieńszych ze względów estetycznych i z przeznaczeniem do zaproponowanej tkaniny. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, to nici podane przez Zamawiającego będą musiały być użyte tylko do przeszyc zewnątrznych (na igłę), a nici cieńsze do rygli oraz do czółenka w maszynach stębnowych.

Odpowiedź 17.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie nici cieńszych w oplocie bawełnianym.

Pytanie nr 18.

Strona 16, punkt 11.4 Tablica 9. W wykazie materiałów zasadniczych i dodatków do wykonania pasa w punkcie 6 oraz w pkt 11.10 Cechowanie - jest opisana Etykieta jednostkowa. Skoro pas jest integralną częścią spodni i ma być z nimi skompletowany, jak wskazuje opis w punkcie Pakowanie str. 27 i skoro w opisie Etykietowania nie ma informacji, w którym miejscu w pasie ma być etykieta jednostkowa, czy Zamawiający dopuści rezygnację z ww. etykiety?

Odpowiedź 18.

Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z etykiety jednostkowej pasa. Etykieta powinna być umieszczona zgodnie z zapisem w punkcie 11.10 Cechowanie, składanie, pakowanie.

Pytanie nr 19.

W tablicy 10 – „Zestawienie wielkości z wymiarami pasa spodni polowych” podane są zakresy obwodów pasa 76-92 , 96-112, 116-124. Czy nie jest to omyłka i podane obwody są obwodami klatki piersiowej , a nie pasa.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tabeli 10 punkt I na zakresy zgodne z tabelą obwodów pasa?

Określenie rozmiaru paska do spodni	Zakres obwodu pasa spodni (cm)	długość taśmy paska mierzona po środku od zamocowania klamry do zaokrąglonego końca (cm)	Tolerancja (cm)
I	74-94	110	+/-1
II	98-114	125	+/-1
III	118-126	140	+/-1

Odpowiedź 19.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Tablicy 10, zgodnie z obwodami pasa spodni.

Pytanie nr 20.

Prosimy o wyjaśnienie czy bluza ma mieć otwory na wkład łokciowy w rękawach, ponieważ w elementach składowych wymienione są listewki otworów w rękawie Tablica 6 pkt 11, a w opisie bluzy jest tylko informacja o tym, że bluza ma „na rękawach, na wysokości łokcia naszyte wzmocnienia z tkaniny zasadniczej” i nie ma informacji o odszytych wewnątrz otworach umożliwiających umieszczenie wewnątrz nałokietników, wkładów piankowych.

Odpowiedź 20.

Wewnątrz rękawa powinien być odszyty otwór z listewką umożliwiającą umieszczenie wkładu piankowego.

Pytanie nr 21.

Prosimy o wyjaśnienie czy wkład piankowy w kolana i ewentualne łokcie jest integralną częścią zamówienia, ponieważ w zestawieniu dodatków nie jest wyszczególniony, natomiast w przypadku spodni jest informacja o możliwości umieszczania wewnątrz nogawek wkładów piankowych.

Odpowiedź 21.

Zamawiający określa, że wkład piankowy w kolana lub łokcie nie jest integralną częścią zamówienia.

Pytanie nr 22.

W opisie Składanie (str. 27) Zamawiający opisuje „bluzę składa się na połowę wzdłuż tyłu, lewą stroną do środka ...”. Jest to składanie wyrobu wojskowego przewidziane do pakowania kompletami w worki papierowe. Skoro do wyrobu jest doczepiana etykieta kartonowa, a pakowanie ma być w worki foliowe, czy Zamawiający dopuści inny rodzaj składania, tzn. bluza zapięta, rękawy wraz z częściami bocznymi do tyłu, następnie wyrób poprzecznie na połowę, tak aby po zapakowaniu w worek foliowy etykieta znajdowała się na wierzchu wyrobu i była widoczna i czytelna? Jest to zgodne z normą PN-90 P-84530 „Wyroby Konfekcyjne Składanie”.

Odpowiedź 22.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanego sposobu składania wyrobu.

Kurtka puchowa 103 / DKWS**Pytanie nr 23.**

Czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1: „Sposób i tryb oceny zgodności wyrobów objętych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niż określone w załączniku, określają komórki lub jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące specyfikacje techniczne.” Ze względu na brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego: Kurtki puchowej.

Odpowiedź 23

Zamawiający określa, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB będzie prowadzona w trybie I.

Pytanie nr 24

Punkt VI . 3 i 4 strona 7- Czy Zamawiający dopuści aby informacja z nazwą i znakiem producenta oraz o sposobie konserwacji znalazły się na 1 wspólnej wszywce umieszczonej „po wewnętrznej stronie lewego szwa bocznego 15 cm poniżej wszywania rękawa”?

Odpowiedź 24

Zamawiający dopuszcza umieszczenie informacji o sposobie konserwacji na wszywce firmowej.

Pytanie nr 25.

Str. 7 punkt VI.5. brzmi: „Etykietę jednostkową zamocowaną do wszywki informacyjnej ...” Czy Zamawiający dopuści umocowanie etykiety jednostkowej za pomocą sztyftu plastikowego do górnej krawędzi taśmy zamka głównego? Wówczas po zapięciu wyrobu i złożeniu go, etykieta będzie widoczna i czytelna, co ułatwi identyfikację rozmiaru.

Odpowiedź 25

Zamawiający dopuszcza umocowanie etykiety jednostkowej za pomocą sztyftu plastikowego do górnej krawędzi taśmy zamka głównego

Pytanie nr 26

Str.6 tablica – wymiarowanie worka do przechowywania kurtki. Prosimy o określenie tolerancji na poszczególne wymiary. Czy zamawiający dopuści tolerancję 3 % na wymiary A,B,C,D,E?

Odpowiedź 26

Zamawiający dopuszcza zastosowanie proponowanej tolerancji w wysokości 3% dla wymiarów A,B,C,D,E.

Koszulobluza pod kamizelkę ochronną 115 DKWS**Pytanie nr 27**

W punkcie 8.1 WTU Zamawiający określa wymaganie polegające na konieczności wykonania badań laboratoryjnych w procesie certyfikacji. Z uwagi na brak możliwości dokonania procesu certyfikacji dla Koszulobluzy pod kamizelkę ochronną WTU 115 DKWS prosimy o potwierdzenie, że wymaganie polegające na wykonaniu badań w laboratorium akredytowanym posiadającym akredytację OiB dotyczy badań surowców w zakresie określonym w Tabelicy 5 punkt 4, w procesie oceny zgodności wyrobów.

Odpowiedź 27

Badania powinny być przeprowadzone zgodnie z zakresem określonym w tabelicy nr 5. Badania laboratoryjne należy wykonać w laboratorium akredytowanym wg PN-EN ISO/IEC 17025.

Pytanie nr 28

W punkcie 2 podpunkt 2 Zamawiający wskazuje konieczność zastosowania Zamka nie rozdzielczego YKK co jest przywołaniem konkretnej nazwy producenta zamków, czy Zamawiający dopuści zastosowanie zamków spełniających wymagania opisane w WTU ale produkowanych przez innych renomowanych producentów zamków?

Odpowiedź 28

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamków spełniających wymagania opisane w WTU produkowanych przez innych producentów przy zachowaniu tego samego poziomu jakości.

Pytanie nr 29

W celu wzmocnienia odszyc i zabezpieczenia przed odkształcaniem prosimy aby Zamawiający wyraził zgodę na zastosowanie wkładu klejonego dostosowanego do podklejania wyrobów z dzianiny wg poniższej propozycji

Nazwa materiału	Przeznaczenie	ilość
Wkład z klejem	PODKŁAD POD ZAMEK	1
	PLISKA MASKUJĄCA ZAMEK	1
	STÓJKA WEWNĘTRZNA	1
	OBŁOŻENIE PRZODU	1

Odpowiedź 29

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wkładu klejonego dostosowanego do podklejania wyrobów z dzianiny wg przedstawionej propozycji

Pytanie nr 30

W Tabelicy 2 dla dzianiny zasadniczej- brak jest elementu stójki wewnętrznej. Prosimy o wyjaśnienie, ewentualnie dodanie, gdyż w opisie w pkt 4 jest wskazanie do wykonania stójki wewnętrznej z dzianiny zasadniczej .

Odpowiedź 30

Stójka powinna być wykonana zgodnie z opisem w pkt. 4. W tabelicy 2 pkt. 1 należy dodać „- stójka”.

Pytanie nr 31

Prosimy o zgodę na wykonanie uchwytu zamka z tasiemki poliestrowej 6 mm w kolorze khaki. Zamek drobnospiralny do tego typu wyrobu, a końcówki zamków są wąskie i uchwyt z tkaniny nie przechodzi.

Odpowiedź 31

Zamawiający dopuszcza wykonanie uchwytu zamka z tasiemki poliestrowej 6 mm w kolorze khaki.

Pytanie nr 32

W tablicy 4 pkt 7 podana jest wysokość taśmy pętelkowej na oznakę przynależności 5 cm, a nie ma podanej jej szerokości. Czy szerokość powinna być 10 cm jak wymiar dla rzepa na kieszeni? Z kolei w Tablicy 1 nie wyszczególniono taśm pętelkowych o szerokości 5 cm, a tylko są 3,8 cm. Zatem prosimy o doprecyzowanie wymagań i podanie wymiarów rzepa, który ma być naszyty na patkach kieszeni rękawów.

Odpowiedź 32

Zamawiający określa zastosowanie taśmy samoszczepnej pętelkowej na patkach kieszeni rękawów o wymiarach: szer. 5 cm i dł. 10 cm.

Pytanie nr 33

W tablicy 1 Zamawiający nie wyszczególnił nici na chwytnice w renderkach i overlockach do zszywania dzianiny. Sugerujemy aby użyć nici elastycznych z przeznaczeniem do dzianin. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodatkowe nici elastyczne obok wymienionych w specyfikacji ?

Odpowiedź 33

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowych nici elastycznych obok wymienionych w specyfikacji zgodnie z przedstawioną propozycją.

Pytanie nr 34

W zapisie na str. 4 pkt 7 Zamawiający wyszczególnia „miękką wszywka z rozmiarem”. Prosimy o dopuszczenie pod szyję drukowanej wszywki z rozmiarem skróconym np. S/S, ponieważ minima produkcyjne dla wszywek żakardowych dla poszczególnych rozmiarów przewyższą ilość w zamówieniu.

Odpowiedź 34

Zamawiający dopuszcza zastosowanie miękkiej wszywki z rozmiarem skróconym w miejscu określonym w dokumentacji WTU.

Pytanie nr 35

W punkcie 5 Tablica podstawowych wymiarów wyrobu gotowego - podano nierówne przedziały wzrostowe. Czy Zamawiający zgodzi się aby przedziały wzrostowe były z interwałem co 6 cm .Wówczas zapis dla wzrostu .

164-172 będzie 164-170

172-176 będzie 170-176

188-193 będzie 188-194

Pozostałe rozmiary (L i XL) mają Interwały co 6 cm .

Odpowiedź 35

Zamawiający dopuszcza zastosowanie w Tablicy podstawowych wymiarów wyrobu gotowego punkt 5 przedziałów wzrostowych z interwałem co 6 cm.

Powyższe informacje stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych**


Paulina KORDOWSKA